
 

Presencial 

QUINTA-FEIRA • 26 DE ABRIL DE 2018 • ANO X | N º 416 

PODER EXECUTIVO • BAHIA 

 

Telefone Horário 

Avenida Prof.ª Marlene 
Cerqueira de Oliveira, 

S/N, Bairro Prisco Viana, 
Caetité/BA 

(77) 3454-8000 
Segunda a 

 Sexta-feira, das  
07:00 às 12:00 h 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 6C8B-9C6F-6EF9-8B58.



 2 
 

CAETITÉ 

  

 

QUINTA-FEIRA • 26 DE ABRIL DE 2018  

ANO X | N º 416 

 

    RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAETITÉ • BAHIA                                                       ACESSE: WWW. CAETITE.BA.GOV.BR 

 

  

LICITAÇÕES 

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N º. 029/2018 

CONTRATOS 

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE TELEFONIA MÓVEL COM TECNOLOGIA GSM OU SUPERIOR 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 6C8B-9C6F-6EF9-8B58.



 3 
 

CAETITÉ 

  

 

QUINTA-FEIRA • 26 DE ABRIL DE 2018  

ANO X | N º 416 

 

 

 

 

 

 

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N º. 029/2018  

 

 

OBJETO: Confecção personalizada de troféus e medalhas para premiação de eventos e 

dos diversos campeonatos e torneios organizados pela Secretaria Municipal de Cultura, 

Esporte, Lazer e Turismo deste Município.  DATA: 11/05/2018. HORÁRIO: 14h00min. 

CRITÉRIO: Menor Preço por lote. LOCAL: na sede do Centro Administrativo, situado na 

Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n –Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à 

disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às 12h00min. 

 

Caetité-Ba, 25/04/2018. 

 

 

Suzete Izabel Pereira 

Pregoeira. 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICITAÇÕES 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 6C8B-9C6F-6EF9-8B58.



 4 
 

CAETITÉ 

  

 

QUINTA-FEIRA • 26 DE ABRIL DE 2018  

ANO X | N º 416 

 

 

 

    

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELEFONIA MÓVEL COM TECNOLOGIA GSM OU 

SUPERIOR, COM FORNECIMENTO DE 16 (DEZESSEIS) LINHAS E RESPECTIVOS 

APARELHOS CELULARES NOVOS, EM REGIME DE COMODATO, ATRAVÉS DE PLANO 

CORPORATIVO ESTIMATIVO EM 7100 MINUTOS EM VC1 E 1700 MINUTOS EM VC2 E VC3, 

TARIFA ZERO ENTRE OS USUÁRIOS DO PLANO E CONTROLE DE GESTÃO PARA 

ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ E SECRETARIAS MUNICIPAIS, N° 

251/2017, QUE ENTRE SI CELEBRAM DE UM LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CAETITÉ, COMO CONTRATANTE, E DE OUTRO LADO, A EMPRESA EGM PROJETOS E 

CONSTRUÇÕES LTDA, COMO CONTRATADA. 

 

Pelo presente, as partes entre si, justas e contratadas, de um lado como Contratante: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ, inscrita no CNPJ nº 13.811.476/0001-54, neste ato 

representada por seu representante legal e de outro lado como Contratado a empresa 

TELEFONICA BRASIL S/A, CNPJ: 02.558.157/0001-62, situada a Av. Engenheiro Luiz Carlos 

Berrini, n° 1376 – Cidade Monções – São Paulo/SP, representada neste ato pelo Sr. Fábio 

Antunes dos Santos, portador do documento de identidade nº 571199020, emitido pela SSP-BA, 

inscrito no CPF/MF sob o nº 924.043.245-00 e pela Sra. Liz Vanina Bittencourt Ferreira Tourinho, 

portadora do documento de identidade nº 02326167 60, emitido pelo SSP-BA, inscrito no CPF/MF 

sob o n° 411.754.845-04, resolvem firmar o presente TERMO ADITIVO ao contrato de prestação 

de serviços de telefonia móvel com tecnologia GSM ou superior, com fornecimento de 16 

(dezesseis) linhas e respectivos aparelhos celulares novos, em regime de comodato, através de 

plano corporativo estimativo em 7100 minutos em vc1 e 1700 minutos em vc2 e vc3, tarifa zero 

entre os usuários do plano e controle de gestão para atender a Prefeitura Municipal de Caetité e 

secretarias municipais nº 251/2017, celebrado em 02 de Maio de 2017, em conformidade com as 

cláusulas abaixo aduzidas: 

 

Considerando a necessidade na continuidade para execução de serviços de telefonia móvel com 

tecnologia GSM ou superior, com fornecimento de 16 (dezesseis) linhas e respectivos aparelhos 

celulares novos, em regime de comodato, através de plano corporativo estimativo em 7100 

minutos em vc1 e 1700 minutos em vc2 e vc3, tarifa zero entre os usuários do plano e controle de 

gestão para atender a Prefeitura Municipal de Caetité e secretarias municipais nº 251/2017, 

Através de contrato repasse de Nº 0326219-25/2010, firmado com o Ministério do Esporte/Caixa, 

Estado da Bahia. 

Considerando a previsão legal contida no artigo 65 da Lei 8.666/93; 

 

Resolvem aditá-lo mediante as condições seguintes: 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica alterada a CLÁUSULA 2ª – DO PREÇO E DO PRAZO - O 

presente contrato será prorrogado até a data de 02/05/2019. 

CONTRATOS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 6C8B-9C6F-6EF9-8B58.



 5 
 

CAETITÉ 

  

 

QUINTA-FEIRA • 26 DE ABRIL DE 2018  

ANO X | N º 416 

 

Permanecem inalteradas as demais Cláusulas do Contrato supra citado; 

E, por estarem justos e aditados, assinam o presente termo em 02 (dois) vias de igual teor e forma, para 

que produzam       os efeitos legais. 

 

CAETITÉ-BA, 26 de Abril de 2018. 

 

 

_______________________________ 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Contratante 

 

_______________________________ 

TELEFONICA BRASIL S/A 

CNPJ: 02.558.157/0001-62 

Contratada 

Testemunhas: 

 

 

1. __________________________                                                        2. 

________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 6C8B-9C6F-6EF9-8B58.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/6C8B-9C6F-

6EF9-8B58 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 6C8B-9C6F-6EF9-8B58

 

 
Hash do Documento

8813D019F3BCAF33FD13FC94A8C3756656A29AFBE477CFD6B7D22FA8B0F41589
 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 26/04/2018 é(são) :

 

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 26/04/2018 17:24 UTC-
03:00
Tipo: Certificado Digital - PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO E
CERTIFICACAO DE DOC - 18.195.422/0001-25


